
COMUNE DI VALLO DI NERA

Oggetto: DEFINIZIONE AGEVOLATA ("ROTTAMAZIONE CARTELLE") DEI
CARICHI AFFIDATI ALL'AGENZIA DELLE ENTRATE -
RISCOSSIONE. LIQUIDAZIONE.

COPIA
_________

Registro Generale n. 135

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA TECNICA

N. 49 DEL 27-07-2018

AREA TECNICA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA

Premesso che con nota del 04.04.2018, acquisita al prot. n. 1433, l’Agenzia delle Entrate
– Riscossione comunicava a questo Ente i carichi contenuti in cartelle/avvisi non ancora
notificati nonché la possibilità di aderire alla definizione agevolata, secondo quanto previsto
dall'art. 6 del D.L. n. 193/2016, convertito con modificazioni dalla Legge n. 255/2016 e
successive modificazioni ed integrazioni e affidati agli Agenti della riscossione dal 1°
gennaio 2000 al 31 dicembre 2016;

Considerato che i carichi rientranti in tale ambito applicativo sono quelli contenuti nei
seguenti avvisi:

n. 08020020016260182000 di Euro 4,24 compresi oneri di riscossione riferita ad-

U.N.C.E.M associazione nazionale, comuni montani comunità enti montani;
n. 08020040020108025000 di Euro 3,48 compresi oneri di riscossione riferita ad-

U.N.C.E.M associazione nazionale, comuni montani comunità enti montani;
n. 08020080004788223000 di Euro 5,80 compresi oneri di riscossione riferita ad-

U.N.C.E.M associazione nazionale, comuni montani comunità enti montani;
n. 08020090007588516000 di Euro 53,38 compresi oneri di riscossione riferita ad-

U.N.C.E.M associazione nazionale, comuni montani comunità enti montani;

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.49 del 27-07-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

n. 08020170008388366000 di Euro 615,64 compresi oneri di riscossione riferita ad-

Ag. Entrate Dir. Prov. di Perugia UP-T;
n. 08020170009514272000 di Euro 615,64 compresi oneri di riscossione riferita ad-

Ag. Entrate Dir. Prov. di Perugia UP-T.

Considerato che questo Ente ha ritenuto vantaggioso aderire alla suddetta procedura,
presentando all’Agenzia delle Entrate – Riscossione dichiarazione di adesione alla
definizione agevolata (Art. 6 del D.L. n. 193/2016 convertito con modificazioni dalla Legge
n. 225/2016 e succ. modificazioni) a mezzo PEC in data 15/05/2015, prot.1960,
dichiarando altresì di voler adempiere al pagamento dovuto a titolo di definizione agevolata
in unica soluzione;

Vista la comunicazione dell’Agenzia delle Entrate- Riscossione relativa all'adesione alla
definizione agevolata (rottamazione) pervenuta via Pec in data 25/06/2018, prot. 2450, con
la quale comunica l'ammontare delle somme dovute ai fini della definizione, ammontanti
per tutte le cartelle ad € 753,03 da corrispondere:

euro 691,56 entro il 31/07/2018;-

euro 20,91 entro il 07/12/2018;-

euro 20,28 entro il 07/12/2018;-

euro 20,28 entro il 07/12/2018.-

Ritenuto di dover provvedere in merito a quanto di competenza della scrivente area e
precisamente per euro 691,56 da corrispondere entro il 31/07/2018, spese queste riferite
all’Ente Agenzia delle Entrate Dir. Prov. Di Perugia UP-T;

Ritenuto necessario e urgente provvedere al pagamento di tutti i carichi iscritti a ruolo e
notificati a questo Comune, per gli importi summenzionati;

Ritenuto quindi di assumere impegno di spesa per complessivi Euro 691,56;

Richiamati:
lo Statuto Comunale;-

il vigente Regolamento di contabilità;-

il D.Lgs. n. 267/2000;-

D E T E R M I N A

Di impegnare e liquidare il pagamento delle somme ammesse alla definizione agevolata
dei carichi iscritti a ruolo nei dell’ente Agenzia delle Entrate Dir. Prov. Di Perugia UP-T;

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.49 del 27-07-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Di considerare gli importi di competenza della scrivente area per un importo complessivo di
Euro 691,56;

Di impegnare per il pagamento la somma di Euro 691,56 al cap. 150/4 cod.
01.06-1.02.01.02.000 “Ufficio Tecnico – Imposte e tasse” del bilancio pluriennale
2018-2020 anno di competenza 2018;

Di considerare il suddetto pagamento, rientrante nel programma di definizione agevolata di
debiti/carichi affidati agli agenti della riscossione ai sensi dell’art. 6, comma 3, D. lgs. n.
193/2016, come necessari e urgenti al fine di non procurare ulteriore aggravio di spesa al
bilancio dell’ente;

Di dare atto che la complessiva somma di Euro 691,56 sarà liquidata alla Agenzia delle
Entrate – Riscossione - Via Giuseppe Grezar n. 14 mediante versamento su conto corrente
bancario dedicato IBAN: IT350010000013756881002, imputando la somma al cap. 150/4
cod. 01.06-1.02.01.02.000 “Ufficio Tecnico – Imposte e tasse” del bilancio pluriennale
2018-2020 anno di competenza 2018;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 del T.U. 18
agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutivo con l’apposizione della predetta attestazione.

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Arch. Gentili Giorgio

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  27-07-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.49 del 27-07-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Gentili Giorgio

Atto di Liquidazione AREA TECNICA n.49 del 27-07-2018 COMUNE DI VALLO DI NERA


